



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 13 kwietnia 2022 r.

71/22

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! KIEDY REFERENDUM LOKALNE?**

**Czy referendum odbędzie się jeszcze w tym roku? Jaki ma być jego cel? Radni z Komisji ds. przygotowania referendum lokalnego rozpoczęli dyskusję na ten temat. (MK)**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! PRZECIWDZIAŁAĆ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIOM**

**O profilaktyce prozdrowotnej i problemach zdrowotnych osób z niepełnosprawnościami i seniorów – na ten temat dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej. (KMM)**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **ZMIANY OPŁAT ZA ODPADY**

**O zmianie stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi rozmawiano na posiedzeniu Komisji Infrastruktury RMK. (MB)**

Więcej: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **O STANIE ŚRODOWISKA NA POSIEDZENIU KOMISJI**

**Informacje o stanie środowiska w Krakowie oraz działania statutowe Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie przedstawił radym z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony**

---

**Środowiska Ryszard Listwan, Zastępca Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**RADNI APELUJĄ O DODATKOWE KONSULTACJE W SPRAWIE S7**

**Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt rezolucji Klubu Radnych „Przyjazny Kraków” w sprawie przeprowadzenia dodatkowych konsultacji dotyczących budowy odcinka drogi ekspresowej S7 Kraków-Myślenice.**

Rezolucja skierowana jest do Ministra Infrastruktury Andrzeja Adamczyka oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Radni apelują o przeprowadzenie dodatkowych konsultacji w sprawie budowy odcinka drogi ekspresowej S7 Kraków-Myślenice. - Biorąc pod uwagę liczne zgłoszenia mieszkańców w sprawie sposobu przeprowadzenia konsultacji oraz sprzeciw mieszkańców wobec zaproponowanych wariantów budowy odcinka drogi ekspresowej S7 Kraków - Myślenice wyrażony w petycji wydaje się, że sprawa budząca tak wiele emocji wśród krakowian zasługuje na szczególne procedury konsultacyjne – piszą radni w projekcie rezolucji. (MK)

[Projekty uchwał](#)

---

**SPRAWA KTOZ ORAZ ABONAMENT PARKINGOWY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH**

**Radny Łukasz Gibała interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie pracownika Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami oraz zmiany opłat za abonament parkingowy dla osób niepełnosprawnych.**

Pierwsza z interpelacji dotyczy sprawy zgłoszonej przez mieszkańców osiedla Kolorowego i okolic. Mieszkańcy od dłuższego czasu zgłaszają odpowiednim instytucjom sytuację związaną ze znęcaniem się nad psem. - Z doniesień mieszkańców wynika, że pies jest schorowany, nie ma zapewnionych

podstawowych warunków, nie jest wyprowadzany, brak mu kontaktu z człowiekiem, jest niedożywiony – karmiony raz w tygodniu. W wyniku działań mieszkańców pies został odebrany interwencyjnie przez KTOZ w lutym br., jednak po kilku dniach oddano go właścicielowi. Z mojej wiedzy wynika także, że fakt złego traktowania zwierzęcia został zgłoszony na Policję. Na prośbę mieszkańców podjąłem interwencję w KTOZ w tej sprawie. Z lakonicznej odpowiedzi, datowanej na 8 kwietnia br., wynika, że sprawa jest w toku – pisze radny. Jednak radny interpeluje przede wszystkim w sprawie niewłaściwego zachowania jednego z pracowników KTOZ, który obraził na internetowej grupie społecznościowej mieszkankę interweniującą w sprawie psa. - Apeluję o objęcie osobistym nadzorem postępowania KTOZ w sprawie psa przebywającego na posesji na os. Kolorowym 16b. Proszę także o interwencję w KTOZ w celu wyciągnięcia konsekwencji dyscyplinarnych wobec inspektora, który za pośrednictwem Facebooka w skandaliczny sposób obraził jedną z mieszkanek.

- Zgodnie z przyjętą w 2021 roku uchwałą Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany pierwotnej uchwały o strefie płatnego parkowania z 2017 r., osoby uprawnione do posiadania abonamentu mieszkańca typu „N” – abonament dla osoby niepełnosprawnej – zwolnione są z opłaty po spełnieniu szeregu przesłanek, jakie wymagane są, by móc przedmiotowy abonament uzyskać. Jednocześnie we wcześniejszym brzmieniu tej uchwały, osobom uprawnionym do nabycia abonamentu typu „N” nie przysługiwały żadne zwolnienia i musiały uiszczać miesięczną opłatę w wysokości wskazanej w uchwale. Co istotne, zarówno w brzmieniu pierwotnym, jak i obowiązującym abonament dla takiej osoby mógł być wydany na okres, w jakim zachowywała ważność karta parkingowa osoby niepełnosprawnej. Stąd z reguły osoby uprawnione do nabycia abonamentu typu „N” opłacały abonament za okres 5 lat, bo taki był przewidywany okres ważności karty parkingowej osób niepełnosprawnych. W związku ze zmianą przepisów uchwały część osób, które zapłaciły za abonament za cały okres ważności karty parkingowej osoby niepełnosprawnej przed zmianą przepisów uchwały, jest poszkodowana i stratna. Jednocześnie

---

Miasto nie przedsięwzięło żadnych czynności, by osoby niepełnosprawne poinformować, że kwota nadpłaty za abonament typu „N”, jaka powstała w związku ze zmianą treści uchwały może podlegać zwrotowi na rzecz tych osób – pisze radny w kolejnej interpelacji. Jednocześnie Łukasz Gibała prosi o informację, czy planowany jest zwrot pieniędzy osobom niepełnosprawnym, które uiściły opłatę za abonament typu „N”, za okres, za jaki ją nadpłaciły. (KMM)

## **POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 14 kwietnia, czwartek**

### **WDRAŻANIE E-ADMINISTRACJI**

**Radni z Komisji Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii spotkają się podczas posiedzenia zdalnego o godz. 15:00.**

Radnym przedstawiona zostanie informacja dotycząca wdrażania e-administracji w Urzędzie Miasta Krakowa.

---

### **EMAUS W NOWEJ FORMULE**

**O godz. 16:00 w trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Promocji i Turystyki.**

Radni dyskutować będą o organizacji odpustu Emaus w nowej formule.

---

### **PRZYGOTOWANIA DO OBCHODÓW**

**Również w trybie zdalnym o godz. 17:30 odbędzie się posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej.**

Radnym przedstawiona zostanie informacja o stanie przygotowań do obchodów 100-lecia Klubu Sportowego Nadwiślan Kraków oraz przebudowy na terenie klubu.

---

**MAŁA RETENCJA I ADAPTACJA DO ZMIAN KLIMATYCZNYCH**

**O godz. 18:00 w trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Kształtowania Środowiska.**

Wydział Kształtowania Środowiska przedstawi informację na temat realizacji zadań z zakresu małej retencji w Gminie Miejskiej Kraków w 2021 r. Radni będą też dyskutować o adaptacji Krakowa do zmian klimatycznych - zakres planowanych i realizowanych elementów retencyjnych, przeciwpowodziowych, polderów w ciągach cieków powierzchniowych lub w układzie innych elementów np. elementów odwadniania.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

**DYŻURY RADNYCH:**

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

**WARTO WIEDZIEĆ:****HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:**

- 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji Medialnej  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa